2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	  27.01.2010
	№ 1043 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 17.11.2009 № 992 «Об установлении коэффициента переходного периода»

На основании приказа Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.12.2009 № 15-нп «О внесении изменений в приказ  Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2008 № 3-нп», Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 17.11.2009 № 992 «Об установлении коэффициента переходного периода»:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Коэффициент строительства (Кст) применяется при передаче в аренду земельных участков для строительства и устанавливается равным:

0,1- в течении первого года аренды земельного участка;

0,5- в течении второго года аренды земельного участка;

1   - в течении третьего года аренды земельного участка;

2   - в течении четвертого и следующих лет аренды земельного участка.

Для целей применения коэффициента строительства первым годом аренды земельного участка являются двенадцать месяцев с даты передачи арендодателем земельного участка в аренду.»
1.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Размер арендной платы за использование земельных участков с видом разрешенного использования:

а) занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами;

б) предназначенные для сельскохозяйственного использования;

в) улицы, проспекты,  площади, шоссе, аллеи, бульвары, заставы, переулки, проезды, тупики; земельные участки земель резерва; земельные участки занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные, определяется по формуле:

А = КС х Нс, где:

А – годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

Нс – налоговая ставка земельного налога на соответствующий земельный участок.

 Размер арендной платы за использование земельных участков предоставленных в аренду физическому или юридическому лицу, имеющему право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах (конкурсах, аукционах) определяется по формуле:

А = КС х 0,01, где:

А – годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, руб.»
1.3. Внести изменение в приложение к Решению:
– в строке 9 «земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок» в подвиде «складское и коммунальное хозяйство» установить коэффициент переходного периода равным 0,1.

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.01.2010 года.
Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 27 »  января  2010 г.

PAGE